
Na temelju članka 55. Statuta Grada Koprivnice ("Glasnik Grada Koprivnice" broj 4/09, 1/12, 

1/13 i 3/13 – pročišćeni tekst) zamjenik koji obnaša dužnost gradonačelnika Grada 

Koprivnice dana 15. studenog 2016. godine,  donio je 

 

 

 

ZAKLJUČAK 

o odobrenju sredstava za Božićno darivanje umirovljenika  

s područja Grada Koprivnice 

 

 

 

I. 

 

Prigodom Božićnih blagdana, odobrava se dar u iznosu od 200,00 kn u novcu, svakom 

umirovljeniku koji ima prijavljeno prebivalište na području Grada Koprivnice i čija ukupna 

mirovina (tuzemna i inozemna) za mjesec listopad 2016. godine, zajedno s dodacima ne 

prelazi 1.700,00 kn. 

 Novčana naknada za tjelesno oštećenje i doplatak za pomoć i njegu ne uračunavaju se 

u mirovinu. 

 

 

II. 

 

 Odobrena sredstva iz točke I. ovog Zaključka, terete Proračun Grada Koprivnice za 

2016. godinu, glava 4, redni broj: 3460, broj konta: 3811, Tekuće donacije u novcu-darovi. 

 

 

KLASA: 402-01/16-01/0276 

URBROJ: 2137/01-04/3-16-2 

Koprivnica, 15. studenog 2016. 

 

 

 

                                                                                         ZAMJENIK KOJI OBNAŠA  

       DUŽNOST GRADONAČELNIKA: 

                                                                                       

      Mišel Jakšić, dipl. oec. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 

 

 U Proračunu Grada Koprivnice za 2016. godinu osigurana su sredstva za Božićno 

darivanje umirovljenika s područja Grada Koprivnice čija ukupna mirovina (tuzemna i 

inozemna) za mjesec listopad 2016. godine zajedno s dodacima ne prelazi 1.700,00 kn. 

 Sukladno članku 31. stavku 1. podstavcima 3. i 5. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne 

novine“ broj 157/13, 152/14, 99/15 i 52/16), novčana naknada za tjelesno oštećenje i doplatak 

za pomoć i njegu, kao naknade ostvarene po osnovi određenih invaliditeta,  ne uračunavaju se 

u prihode, stoga ih nije potrebno uračunavati niti u iznos mirovine prigodom isplate dara 

umirovljenicima. 

 Sredstva će se umirovljenicima isplaćivati u iznosu od 200,00 kn u novcu, uz 

predočenje dokaza o prebivalištu i visini mirovine isplaćene za mjesec listopad 2016. godine. 

 Obzirom na navedeno, predlaže se donošenje Zaključka o odobrenju sredstava za 

Božićno darivanje umirovljenika Grada Koprivnice u 2016. godini, u iznosu od 200,00 kn u 

novcu. 

 

 

 Nositelj izrade i predlagatelj akta: 

 

 Upravni odjel za društvene djelatnosti 

 i europske poslove 

 

 Pročelnik: 

 Darko Ledinski, prof. 

 

 

 

               

 

 

 

 

 

     

 


